

Технико-экономическое обоснование проекта (укрупненный сметный расчет)

	Объем	Ед.измерения	Цена за ед.	Цена за весь объем	Промежуточный итог за раздел
Парк					
Покрытия					3 450 000,00
Асфальтовое покрытие парковки	420 кв.м		1 800,00	756 000,00	
Асфальтовый тротуар с устройством и подложками	450 кв.м		1 800,00	810 000,00	
Аллея из брусчатого покрытия с устройством	420 кв.м.		2 700,00	1 134 000,00	
Земляные работы				750 000,00	
Освещение					1 310 000,00
Опора декоративная с светильником 5м	12 шт.		65 000,00	780 000,00	
Опора со светильником 8 м	2 шт.		75 000,00	150 000,00	
Устройство кабеля и материалы			380 000,00	380 000,00	
Видеонаблюдение					322 000,00
Камеры	2 шт.		55 000,00	110 000,00	
Устройство и материалы			212 500,00	212 500,00	
МАФ					4 950 000,00
Скамьи	4шт.		75 000,00	300 000,00	
Урны	6 шт.		20 000,00	120 000,00	
Скульптура бойца СВО из полимербетона на постаменте из бетонного основания покрытого полированными гранитными плитами				2 500 000,00	
Входная деревянная арка	1 шт.		750 000,00	750 000,00	
Бетонное, комбинированное ограждение	160 м.		8000,00	1 280 000,00	
Озеленение					270 000,00
Выкорчевка пней	15 шт.		3000,00	45 000,00	
Многолетние травы (вероника, хоста, ирис болотный, вейник)	50 шт.		300,00	15 000,00	
Ель сизая канадская 150см	14 шт.		15 000,00	210 000,00	
Топографическая съемка					100 000,00
Разработка ПСД					240 000,00
Итого (включая НДС)					10 642 000,00
				местный бюджет -	350 000,00
				внебюджетные источники-	300 000,00
				субсидия бюджету муниципального образования из краевого бюджета -	9 992 000,00